
Noslēdzies projekts vides un dabas izziņai

Lai veicinātu vienotu rīcību vides pārvaldībā, vides aizsardzībā un klimata pārmaiņu
mazināšanā,  šogad  Cēsu,  Valmieras  un  Valkas  novadu  pašvaldības  realizējušas
partnerības līgumu par pārrobežu sadarbības programmas projektu “Vides un dabas
izziņa” (EnvironmentNatureMe).

Projekta norises laikā tika veicinātas un atbalstītas iedzīvotāju zināšanas, prasmes un
atbildības izjūtas veidošana pret vidi tās ilgtspējīgai attīstībai. Aktivitāšu īstenošanai
Cēsu novada pašvaldība izgatavoja un uzstādīja informatīvas planšetes Cīrulīšu Zaļo
torņu augšējā platformā, kā arī izveidoja virtuālu 3D modeli attālinātai torņa apkārtnes
iepazīšanai. Tāpat laika periodā no augusta līdz oktobrim norisinājās četri izglītojoši
pārgājieni Cīrulīšu apkārtnē ar dabas ekspertiem.

Cēsu novada pašvaldības Attīstības pārvaldes Vides un klimata neitralitātes nodaļas
projekta vadītāja Zane Pīpkalēja ir gandarīta par plašo apmeklētāju interesi dalībai
pārgājienos  ar  dabas  ekspertiem,  kā  arī  iegūtajām  zināšanām  gan  par  augu
daudzveidību,  gan putniem,  gan alām un ģeoloģiskajiem procesiem,  kas  vērojami
Gaujas ielejā un Cīrulīšu apkārtnē. Kā atzina pārgājienu apmeklētāji, no kuriem vairums
apmeklēja visus pārgājienus, šādi pasākumi ļauj iepazīt dabas vērtības un turpmāk
doties  dabā  ar  daudz  lielāku  izpratni  par  apkārt  redzamo  un  novēroto.  Īpašs
gandarījums, ka pasākumus apmeklēja ģimenes ar bērniem.



Savukārt izveidotā 3D virtuālā tūre ir  ne tikai  saistošs veids,  kā iepazīt  Cīruļkalna
apkārtni, bet  arī iespēja virtuāli apmeklēt Zaļo torni, baudīt tā skatus, izstaigāt takas
un apmeklēt tā tuvumā esošos objektus arī digitāli. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir  88 525,00 EUR. No kurām programmas
līdzfinansējums ir 90% apmērā jeb 79 672,50 EUR.

“Šī  publikācija  ir  sagatavota  ar  Eiropas  Savienības  finansiālu  atbalstu.  Par  tās  saturu
pilnībā  atbild  Cēsu  novada  pašvaldība  un  tā  var  neatspoguļot  Eiropas  Savienības
viedokli”

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2023/10/dsc01211_large_230910113858.jpg?v=20231009113905


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2023/10/dsc01245_large_230910113921.jpg?v=20231009113927
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2023/10/dsc01227_large_230910113912.jpg?v=20231009113917


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2023/10/dsc01262_large_230910113927.jpg?v=20231009113932
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2023/10/dsc01313_large_230910114005.jpg?v=20231009114012


 

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2023/10/dsc01300_large_230910113941.jpg?v=20231009113948

